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                   До 
                    Директорот 
                    на _________________________________ 
 
 Предмет: Известување за меѓународниот математички натпревар Европски математички куп  
      (European mathematical cup; EMC 2017) 
 
  
 Во периодот од 09.12-16.12. 2017 во многу земји од Европа и надвор од неа по шести пат ќе се 
одржи веќе престижниот меѓународен математички натпревар Европски математички куп (EMC; 
истиот е хостиран на престижната математичка странa(портал): http://www.artofproblemsolving.com/). 
Наградите од натпреварот се меѓународни. Оваа година на натпреварот со свои претставници ќе 
учествува и Република Македонија, а организатор на натпреварот на територијата на Република 
Македонија е Сојузот на математичари на Македонија (СММ). Натпреварот се одржува во две 
категории Сениори и Јуниори. Вкупниот број на учесници од Република Македонија, оваа година, е 
30(триесет). Учесниците на овој натпревар, ќе се избираат од усвоените ранг листи од пласманите на 
учениците од минатодишните математички олипијади, државни натпревари,  ММО 2017 и ЈММО 
2017, и меѓународните олимипијади на кои учествуваа нашите ученици. Бројот на учесници од секоја 
од категориите не е ограничен за секоја од категориите. Покрај правилата од страна на организаторот 
на натпреварот (види страна www. mnm.hr) СММ донесе и дополнителни правила, a се однесуваат 
само за учениците учесници на натпреварот од Република Македонија, и истите се дадени во прилог 
на крајот на овој допис. Натпреварот се одржува под стандардите на ИМО(International Mathematical 
Olympiad). 
 Денот на натпреварот е 16.12. 2017 година со почеток во 10 часот, а место на одржување е Унив. 
Св. Кирил и Методиј, Факултет за електротехника и информациски технологии. 
 Крајниот рок за пријавување на натпреварувачите е 10.12.2017 година. Единствената листа на 
учесници ќе биде објавена на 12.12.2017 година на страната на СММ:  www.smm.com.mk . Учениците 
се пријавуваат сами или официјално ги пријавуваат нивните училишта на e-mail адресата: 
natprevari.smm@gmail.com. По официјалното пријавување секој учесник ќе биде официјално поканет. 
Пријавувањето треба да е навремено заради составување на официјалната листа на учесници и 
нејзино јавно објавување.       
 
 Скопје, 09.12.2017 година           со почит 
                    Претседател на СММ 
                    Алекса Малчески 
 
 
 Прилог: Дополнителни правила за учество на ЕМС. 
 

1. Izborot na ekipi za u~estvo se EMC se vr{i od edinstvenite rang listi od plasmanot na 
u~enicite od osnovnoto i srednoto obrazovanie na JMMO i MMO  vo prethodnata u~ebna 
godina.  



2. Na javen povik od strana na SMM u~enicite sami se prijavuvaat za u~estvo na natprevarot. Od 
prijavenite u~enici se pravat edinstveni rang listi, kako za u~enicite od osnovnoto taka i za 
u~enicite od srednoto obrazovanie.  

3. Na natprevarot u~estvuvaat onolku u~enici od osnovoto i srednoto obrazovanie, od 
edinstvenite rang listi po kategorii oddelno, kolku {to se kvotite koi gi dozvolil 
organizatorot na natprevarot.   

4. Natprevarot go sproveduva Komisijata za me|unarodni natprevari pri SMM zaedno so 
nazna~enoto lice od strana na organizatorot za pretstavnik na natprevarot vo Republika 
Makedonija.  

5. Natprevarot na teoritorijata na Republika Makedonija se odr`uva na mesto i vo den odreden 
od Pretsedatelot na Komisijata za ma|unarodni natprevari pri SMM, vo dogovor so 
nazna~enoto lice od ~len 4.   

6. Rasporedot na natprevaruva~ite po kategorii (сениор или јуниор) se pravi na sledniot na~in: 
a) учениците-натпреварувачи кои на денот на натпреварот имаат помалку од 17 години но 

учествувале на ИМО(интернационална математичка олимпијада) не може да се натпреваруваат во 
категоријата ЈУНИОР.  

b) Ученици-натпреварувачи кои на денот на натпреварот имаат помалку од 17 години, не учествувале 
на ИМО, но учествувале на БМО (балканска математичка олимпијада) или на ЈБМО (јуниорска 
балканска математичка олимоијада)  одбираат категорија во која ќе учествуваат.  

c) Ученици-натпреварувачи кои на денот на натпреварот имаат помалку од 17 години, а не 
учествувале на ИМО, БМО или ЈБМО не може да учествуваат во категоријата СЕНИОР 

d) Ученици-натпреварувачик кои на денот на натпреварот имаат повеќе од 17 години не може да 
учествуваат во категоријата ЈУНИОР.  

7. Азбуката на која треба да се решаваат задачите е латиница а јазикот е хрватски, или решенијата да 
бидат напишани на англиска јазик.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


